
※講座内容・日程・場所などは変更になる場合があります。

講座No.

講 座 名

講座計画

1回目

2回目

3回目

4回目

5回目

教材費

準備物

4/13(日) 5/11(日) 6/8(日) 7/13(日) 8/10(日)

作品制作、裏打ち、額装、合評会

たむら市民大学たまり　令和７年度前期　講座内容

5

かんたんな水墨画教室

鈴木　傾樹

講座内容
墨で花や風景、自分の好きなものを描きます。名前の印作りから裏打ち・額
装までを学びます。

教 員 名
俳句・俳画・書の講師

印作り、作品制作（季節の花など）

作品制作、裏打ち、額装の方法を学ぶ

作品制作、裏打ち、額装

作品制作、裏打ち、額装

100～200円　※必要な方のみ紙を購入できます。

習字道具一式（筆、すずり、墨、文鎮、下敷き（白フェルト）、水入れ２つ（牛乳
パックを切ったもの）、雑布

日時

場所
文珠出張所　※8/10（日）のみ市役所ホール

13:30～15:00

小学生～参加ＯＫです！

（小学２年生までは保護者同伴）

5


